АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2025 года                                                                                             № 547
п. Шексна

 Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории Шекснинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.09.2010 года № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях,

строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в

схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом

Департамента экономического развития Вологодской области от 21.03.2014

года № 74-О «О порядке разработки и утверждения органами местного

самоуправления муниципальных образований области схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории области», руководствуясь

статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 16.01.2017 года № 31 «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Шекснинского муниципального района».

2. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых

объектов на территории Шекснинского муниципального района

(Приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя администрации, начальника Финансового

управления администрации Шекснинского муниципального района

Серебрякову Е.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                       А.В. Соловьев

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от 17.04.2025 года № 547

Приложение

Схема размещения нестационарных торговых объектов, объектов по оказанию услуг на территории

Шекснинского муниципального района

N

п/п
Место размещения

Вид

собственности

(федеральная,

областная,

муниципальная)

Земельный

участок,

здание,

строение,

сооружение

Площадь

кв.м.

Количество

торговых

объектов

шт.

Срок

осуществления

торговой

деятельности

торговых

объектов

Специализация

торгового объекта
Примечания

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Городское поселение п. Шексна

1.

ул. Октябрьская,

дом №128

 (территория у

автовокзала)

государственная

собственность не

разграничена

строение 4 1 неопределенный
продовольственные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

2.

ул. Октябрьская,

дом №128

(территория у

автовокзала)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
4 1 неопределенный

торговля

прохладительными

напитками

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

3.

ул. Октябрьская,

 дом № 54

 (площадь у Дома

Культуры)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
500 15 неопределенный

на период

проведения ярмарки
покрытие

4.

ул. Гагарина, дом № 2

(территория возле

Универмага)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
4 1 неопределенный

торговля

прохладительными

напитками

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

5.
ул. Гагарина, дом № 24

(пешеходная зона)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
3636 15 неопределенный

на период

проведения ярмарки
покрытие

6.
ул. Труда, дом № 13а

(у ТЦ «Апельсин»)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
4 1 неопределенный

торговля

прохладительными

напитками

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

7.

за остановочным

комплексом по ул.

Труда  (напротив ТЦ

«Апельсин» с левой

стороны)

государственная

собственность не

разграничена

строение 15 1 2 года
Колбасные изделия

и полуфабрикаты

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

8.

ул. Труда, дом № 10

(у ТЦ «Мегалит»)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
50 3

неопределенны

детские

аттракционы

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

9.
ул. Труда (у павильона

по ремонту обуви)

государственная

собственность не

разграничена

строение 40 1 2 года

Фас-фуд, хлеб,

хлебобулочные и

кондитерские

изделия,

мороженое, соки,

воды.

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

10.
ул. Сапожникова (зона

отдыха у реки)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
6 1 неопределенный

торговля

прохладительными

напитками

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

11.

ул. Парковая, Парк

Победы (зона отдыха у

реки)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
6 1 неопределенный

торговля

прохладительными

напитками

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

12.
ул. Исполкомовская,

у дома № 9

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
1236 31 неопределенный

на период

проведения ярмарки
покрытие

13.

ул. Пролетарская, дом

№10 (площадь у

Сбербанка)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
5115 29 неопределенный

на период

проведения ярмарки
покрытие

14.
ул. Водников

(вдоль домов)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
2091 30 неопределенный

на период

проведения ярмарки
покрытие

15.
ул. Магистральная

(вдоль домов)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
2106 10 неопределенный

на период

проведения ярмарки
покрытие

16.
ул. Энергетиков

(вдоль домов)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
1278 9 неопределенный

на период

проведения ярмарки
покрытие

17.

ул. Шлюзовая

(территория у

пристани, зона отдыха

у реки)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
1806 30 неопределенный

на период

проведения ярмарки
покрытие

18.

ул. Железнодорожная,

дом № 2 (детская

площадка)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
50 2 неопределенный

детские

аттракционы

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

19.
ул. Первомайская,1

(у здания магазина)

государственная

собственность не

разграничена

 Земельный

участок для

автолавки)

15 1 1 год молочные продукты

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

(развозная торговля)

Сельское поселение Нифантовское

1.
урочище Зайцево

(территория кладбища)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 3 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

2.
д. Обухово,

у дома № 5

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 3 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

3.

д. Нифантово,

ул.Фабричная

(торговая площадь)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 3 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

4.

д. Нифантово,

ул.Фабричная

(торговая площадь)

государственная

собственность не

разграничена

Земельный

участок(для

автолавки)

15 1 1год молочные продукты

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

(развозная торговля)

Сельское поселение Никольское

1.

д. Прогресс,

ул.Центральная,

у дома № 5

государственная

собственность не

разграничена

строение 25,6 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

2.

д. Прогресс,

ул.Центральная,

у дома № 60

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
30 3 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

3

д. Юрочкино,

ул.Родниковая,

у дома № 18

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов  малого

и среднего

предпринимательства

4

д. Юрочкино,

ул. Школьная,

у дома № 17

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

Сельское поселение Ершовское

1.
д. Ершово,

у дома №39

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

2.
д. Ершово,

у дома №68

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

3.
д. Раменье,

у дома№35

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

Сельское поселение Железнодорожное

1.
д. Пача

у дома №30

государственная

собственность

не разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

2.
д. Шеломово

у дома №61

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

3.
д. Демидово

(площадь у клуба)
муниципальная

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

Сельское поселение Чуровское

1.
п. Подгорный,

у дома № 32

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

2.
д. Слизово,

у здания № 1б

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

 продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

3.
с. Чуровское,

у здания № 18

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

Сельское поселение Чёбсарское

1.
п. Чебсара, ул. Мира,

у дома № 15
государственная

земельный

участок
300 4 Неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

2.
п. Чебсара, ул. Ленина,

у дома № 4
муниципальная

земельный

участок
200 2 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

Сельское поселение Угольское

1.

с.Любомирово

ул. Труда

 у дома №7

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

2.
д. Фоминское

у дома №2

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

3.

д. Покровское

ул. Молодежная

у дома №3

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

4.
д. Нестерово

у дома №22

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

5.
д. Думино,

у дома № 8

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

6.

д.Братково

ул. Центральная

у дома №7

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

7.
д. Светилово,

у дома№10

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

8.
д. Катаево

у дома №11а

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

9.
д. Спицы,

у дома № 8

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
10 1 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

Сельское поселение Сиземское

1.

с. Чаромское,

ул. Центральная,

 у дома № 37б

государственная

собственность

не разграничена

земельный

участок
50 5 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

2.

с. Чаромское,

ул. Центральная,

у дома № 28

государственная

собственность

не разграничена

земельный

участок
300 15 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

3.
д. Княже,

у дома №27а

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
50 5 неопределенный

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства

4.

с. Сизьма,

ул. Ветеранов,

 у дома№ 12

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
50 11

на период

проведения

ярмарки

продовольственные

и промышленные

товары

покрытие

5.

с. Сизьма,

ул. Комсомольская

(территория

футбольного поля)

государственная

собственность не

разграничена

земельный

участок
500 35

на период

проведения

ярмарки

продовольственные

и промышленные

товары

для субъектов малого

и среднего

предпринимательства